
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 31 de maio de 2017 | Ano 04 | Nº 045

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

SUSPENSÃO

Edital: 41/17.  Processo Administrativo: 2568/17. 
Pregão Presencial: 33/17.  Objeto: contratação de 
empresa  especializada  na  coleta,  transporte, 
tratamento e disposição final de resíduos sólidos da 
saúde. A Prefeitura Municipal de Pirassununga 
informa à todos interessados que o presente 
certame encontra-se SUSPENSO. 
Pirassununga, 30 de maio de 2017. 
Rafaela C. Machnosck Martins
Pregoeira.

Seção de Material

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/15

Modalidade: Pregão Presencial nº 03/15. Processo 
Administrativo: 144/15.  Termo  Aditivo:  43/17. 
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº  82/15. 
Contratada:  ACN  TRANSPORTES  TURÍSTICOS 
LTDA.-EPP. Prorrogação: fica prorrogada a vigência 
do  contrato  em  90  (noventa)  dias,  para  contar  a 
partir de 12/MAIO/2017.  Valor: o valor para atender 
ao período será de R$ 96.094,11 (noventa e seis mil, 
noventa e quatro reais e onze centavos. Assinatura: 
23/MAIO/2017.  Termo  Aditivo:  44/17.  Termo  de 
Prorrogação  ao  Contrato  nº  83/15.  Contratada: 
CIDADE  JARDIM  TURISMO  E  FRETAMENTO 
LTDA.  Prorrogação: fica prorrogada a vigência do 
contrato em 90 (noventa) dias, para contar a partir 
de  12/MAIO/2017.  Valor:  o  valor  para  atender  ao 
período  será  de  R$  252.707,67  (duzentos  e 
cinquenta  e  dois  mil,  setecentos  e  sete  reais  e 
sessenta  e  sete  centavos.  Assinatura: 
29/MAIO/2017.  Objeto: contratação  de  empresa 
especializada  em  serviços  de  fretamento  de 
transporte, visando o transporte municipal de alunos 
dos ensinos fundamental e médio.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/16

Modalidade: Pregão Presencial nº 24/16. Processo 
Administrativo: 1078/16.  Termo  Aditivo:  49/17. 
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº  52/2016. 
Contratada:  DAC  ANÁLISES  CLÍNICAS  LTDA. 
Prorrogação: fica prorrogada a vigência do contrato 
em  12  (doze)  meses,  para  contar  a  partir  de 
18/MAIO/2017, para consumo de saldo. Assinatura: 
31/MAIO/2017.  Objeto: contratação  de  empresa 
especializada  em  realização  de  exames  médicos 
que serão realizados nos servidores municipais.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

SAEP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

020CV012HM_SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO 
PIRASSUNUNGA (SAEP) – 30/MAIO/2017. TERMO 
DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2017 – CONVITE 
Nº 012/2017.  ADJUDICO o certame licitatório do 
CONVITE, acima e HOMOLOGO o objeto em 
conformidade com a proposta apresentada pela 
empresa: VIACONECT TELECOMUNICAÇÕES 
COMERCIAL LTDA.-EPP, pelo critério de menor 
preço global, conforme a Ata de Julgamento, datada 
de 23 de maio de 2017. 
Pirassununga, 30 de maio de 2017. 
Engº João Alex Baldovinotti 
Superintendente.

EXTRATO DE CONTRATO

020CV012EX_Extrato Contrato nº 039/2017. 
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto 
de Pirassununga.  CONTRATADA: VIACONECT 
TELECOMUNICAÇÕES COMERCIAL LTDA.-EPP. 
OBJETO: Contratação empresa especializada em 
instalação e manutenção de câmeras de 
monitoramento, com fornecimento de mão-de-obra, 
materiais e equipamentos para sistema de Circuito 
Fechado de Televisão – CFTV – color, destinados a 
ETA II e prédio sede da Administração. Valor: R$ 
17.890,00  (dezessete  mil,  oitiocentos  e  noventa 
reais). CONVITE  Nº 012/2017. Assinatura: 31 de 
maio de 2017. 
Engº João Alex Baldovinotti 

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 31 de maio de 2017 | Ano 04 | Nº 045

___________________________________________________________________________________________

Superintendente.

2



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 31 de maio de 2017 | Ano 04 | Nº 045

___________________________________________________________________________________________

3



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 31 de maio de 2017 | Ano 04 | Nº 045

___________________________________________________________________________________________

4



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 31 de maio de 2017 | Ano 04 | Nº 045

___________________________________________________________________________________________

5



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 31 de maio de 2017 | Ano 04 | Nº 045

___________________________________________________________________________________________

6



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 31 de maio de 2017 | Ano 04 | Nº 045

___________________________________________________________________________________________

7



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 31 de maio de 2017 | Ano 04 | Nº 045

___________________________________________________________________________________________

8


